


18. května





Olympismus, média a společnost



2023!



Karel Novák:
malíř sportu

Karel Novák (1925–2007) byl fotbalový 
útočník, který hrál za ŠK Slovan Bratislava, 
Spartu Praha, Bohemians Praha a dva 
zápasy odehrál i v reprezentačním dresu. 
V pozdějších letech ale kopal také za 'lm 
a fotogra'i, která se po konci sportovní 
kariéry stala jeho hlavní profesí. Kniha 
přibližuje Karla Nováka coby zapáleného 
sportovního fotografa, který pro potřeby 
časopisů i knih pokrýval širokou plejádu 
sportů, zachytil osm olympiád a mimo 
jiné po dlouhá léta fotografoval významné 
osobnosti Danu a Emila Zátopkovy, Věru 
Čáslavskou, Olgu Fikotovou, Jana Kodeše, 
Martinu Navrátilovou nebo Jana Bergera 
a Ivana Hlinku.

ed
ito

r T
om

áš
 Po

sp
ěc

h
te

xt
 Pa

tri
k V

ac
ek

K
ar

el
 N

ov
ák

:  m
alí

ř s
po

rtu
Po

sit
iF

vydalo nakladatelství PositiF © 2022









Čtvrtek 15. 12. 2022, 14:00 hodin


